Kalemi'ndeki memuriyeti sırasında kaydedilen hal tercümesinden
öğrenmekteyiz. 14

Yusuf Suad, 1294/1877 yılında; 93 Harbi'nin devam ettiği o zor
lu günlerde, Düzce kasabasına bağlı Bataklık Karaköy'de dünyaya
geldi. 15 Kur'an-ı Kerim ve "mebadi-i ulfun-ı diniyyeyi" babası Ha
san Hulusi Efendi'den tahsil ettikten sonra Düzce'de ibtidai ve rüş
diye mekteplerini bitirdi.

Bu takrizierin ardından IL Abdill
harnit için kaleme aldığı uzun bir marızum duaya yer veren Yusuf Suad,
dönernin Şeyhülislamı Mehmed Cemilleddin Efendi'ye de teşekkür etmiş
tir. I. cilt, Asır Matbaası, İstanbul1317/1899, 536 s.; IL cilt, Asır Matbaası,
İstanbul 1318/1900, 408+4 s.; III. cilt, Asır Matbaası, İstanbul 1322/1904,
579+5 s. Bkz. M. Seyfettin Özege, Eski Haiflerle Basılmış Türkçe Eserler
Kataloğıt, c. III, İstanbul 1971, s. 1166. Yusuf Suad, Meşihat Arşivi'ndeki
dosyasında bulunan 26 Mayıs 1326/8 Haziran 1910 tarihli terceme-i hal va
rakasında bu eserden "matbu' iki ciltdir" şeklinde balısetrniştir. Ancak eli
mizde bulunan üç cilt, bu ibarenin sehven yazıldığını düşündürmektedir;
bkz. MA, Terceme-i Hal varakası, 29 Cemaziyele~el 1328/8 Haziran 1910.

Ancak dönemin şartlarında başka
birçok eserin de tamarrılanamadığıni çalışması boyunca belirten araştır
macının, Akvemü's-siyer'in yarım kalmasını sadece yaşanan tartışmalara
ve ilgi görmemesine da yandırmasının çok da yerinde olmadığı kanaatin
deyiz; bkz. Çog, a.g.t., s. 92.

62 Guaze, sy. 2 (28 Mart 1327/10 Nisan 1911), s. 8.
"Akvemü's-siyer
Müellifi: Meşihat-i 'Ulya Kalemi müsevvidlerinden ve Mekteb-i Hukuk ta
lebesinden Düzceli YusufSu'ad
Siyer-i seniyye-i Cenab-ı Risaiet-penabi'ye dair ve altı cildi havi gayet mü
him bir eser-i kıymetdardır. Türkçe böyle mufassal bir si yer ancak şimdi in
tişar ediyor.

İstanbul' da Meşiliat Mektı1bi
Kalemi'ne mensup birinin telif ettiği siyerde böyle hurafe dolu
fikirlerin yer alması, Kılıçzade'yi hayli üzmüş ve endişelendirmiş
tir.72 Daha sonra makalenin müsaade ettiği ölçüde bu "hurafeleri"
tek tek ele alan Kılıçzade, onları tenkit eder.73 Hz. Peygamber'in

69 Düzceli Yusuf Suad, Akvemü's-siyer, Cevab: i etihad Gazetesindeki Kılıçzade
Hakkı imzalı Makaleye, Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul 1331/1913, 23 s.

70 Kılıçzade Hakkı, Akvemii's-siyer Münasebetiyle Son Cevab: Yusuf Su'ad
Efendi'ye Talısisen Safta/ara Ta'mimen, Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul
1331/1913, 64 s.

71 Türkçe siyer kitaplarına dair ansiklopedi maddesini kaleme alaıı Mus
tafa Uzun, "Kılıçzade Hakkı, Akvemü's-siyer Miinasebetiyle Yusuf Suad
Efendi'ye Talısisen, Sofra Efendilere Tiimfmen Son Cevab adıyla bir risale
(İstanbul 1331), müellifiseAkvemü's-siyerisıniyh~ bircevap (İstanbul